

---

Saknr: 2020/40555-1  
Saksbehandlar: Kristin Arnestad

---

## Saksgang

Utval	Utv.saknr.	Møtedato
Hovudutval for næring, naturressursar og innovasjon		11.03.2020

## Retningslinjer for verkemiddelbruk Innovasjon og næringsutvikling

### Forslag til vedtak

- Hovudutval for innovasjon og næringsutvikling vedtek overordna føringar for handsaming av søknader innan sektoren.
- Viktige prinsipp for tildeling av midlar:
  - **Distrikt- og regionalpolitisk verknad:** Søkjar skal synleggjere at prosjektet har distrikt- og regionalpolitisk verknad.
  - **Utløysande effekt:** Tilskot frå fylkeskommunen skal ha utløysande effekt. Det vil seie at utviklingsprosjektet ikkje vil bli gjennomført utan tilskotet frå fylkeskommunen, eller at det ikkje vert gjennomført i ønska omfang eller til ønska tid.
  - **Effekt over eit større geografisk område:** Mindre prosjekt utan regional effekt eller overføringsverdi i form av tema eller metodeutvikling får normalt ikkje støtte.
  - **Drift eller investeringar i lovpålagde oppgåver**  
Midlane skal ikkje nyttast til investeringar i statlege, fylkeskommunale eller kommunale lovpålagde oppgåver. Dette gjeld også når private tek over det operative ansvaret for å utføre slike oppgåver på vegne av det offentlege.
  - **Driftskostnader og vedlikehald**  
Driftskostnader i næringsverksemd eller organisasjonar kan normalt ikkje støttast om det ikkje er ein del av eit definert utviklingsprosjekt. Vedlikehald av aktivitet vert heller ikkje støtta. Vedlikehald er aktivitetar som er naudsynte for å vidareføre eit produkt eller ei teneste på same nivå som i dag. I nokon høve kan fylkeskommunen løyve midlar til godt grunngjevne tiltak med form av drift.
  - **Prosjekt**  
Det kan bli gitt støtte til prosjekt som del av lokalt og regionalt utviklingsarbeid i inntil 5 år.
  - **Gjennomføringsevne**  
Det vil bli lagt vekt på at søkjar har gjennomføringsevne. Det vil mellom anna seie at det vert vurdert kva kompetanse søkjar har eller vil knyte til seg, organisering og metodebruk og sårbarheita i prosjektet. Prosjektsøknaden må vere realistisk, og risikofaktorane må vere klargjort.
- Maksimal støttedel frå fylkeskommunen er normalt inntil 50 % av totalbudsjettet til prosjektet (eks. mva). I særskilde tilfelle som til dømes forstudiar og forprosjekt kan prosjekt støttast med ein høgare sats. Dette skal grunngjevast særskilt i saksutgreiing.
- Reglar for godkjent timesats for eige arbeid følgjer Innovasjon Norge sine til ein kvar tid gjeldande reglar.

5. Prosjekt kan normalt ikkje kan få støtte frå fleire finansieringskjelder som fylkeskommunen disponerer, eller har overført til andre.
6. Fylkesdirektør for innovasjon og næring har høve til å gje administrative avslag dersom prosjektet ikkje er innanfor gjeldande retningslinjer og prioriterte satsingar.
7. Etter at tilskot er gitt må tilskotsmottakar søkje fylkeskommunen dersom dei ynskjer å få gjere større endringar i prosjektet. Fylkesdirektør for innovasjon og næring får fullmakt til å vurdere om slike endringar skal godkjennast.

#### Samandrag

I denne saka gjer vi framlegg om vedtak av retningslinjer for verkemiddelbruk for Innovasjon og næringsutvikling. Retningslinjene skal slå fast nokre overordna prinsipp for verkemiddelbruken, og sikre lik handsaming av søknader.

Bård Sandal  
fylkesdirektør

Mette Nora Sætre  
seksjonssjef

*Saksframlegget er godkjent elektronisk og har difor ingen handskriven underskrift*

#### Vedlegg

- 1 Framlegg til retningslinjer for verkemiddelbruk Innovasjon og næringsutvikling

## Saksutgreiing

Bakgrunn for saka

Innleiande

Vi har utforma retningsliner for verkemiddelbruk for innovasjon og næringsutvikling. Retningslinene er utarbeida med utgangspunkt i praksis frå begge fylka, og politisk vedtekne retningsliner som ein har hatt i nordre del av fylket.

Retningslinene skal saman med handlingsprogram for innovasjon og næring, og utlysingstekst vere førande for handsaming av søknader innan området.

Om retningslinene

### Føremål

Retningslinene skal slå fast overordna tverrgåande prinsipp som gjeld for verkemiddelbruken, og sikre lik handsaming av søknadane.

Saman med utlysingstekst ser sækjarane kva som er prioritert og ikkje, og kva dei skal rette seg etter i arbeid med søknad. Sakshandsamarane nyttar retningslinene i vurderinga, og etablerer felles praksis. Hovudutvalet vedtek retningslinene, som utvalet skal legge til grunn ved handsaming av saker om tildeling av midlar.

I begge fylka har det vore ein etablert praksis for sakshandsaming, som dels har vore skriven ned. Mykje har vore likt, men noko har nok også vore ulikt. I oppstarten av nytt fylke og med ny organisasjon og «nye» verkemiddel er det særleg viktig å slå fast nokre overordna prinsipp for sakshandsaminga.

### Om handsaming av søknader

Midlar sett av til utlysing i handlingsprogrammet for innovasjon og næring blir snarleg lyst ut, med tre søknadsfristar i 2020. Det er venta mange søknader, innan ulike tema og fagområde. Det er viktig å sikre lik handsaming av søknadane. Retningslinene er også tenkt å gjeld for andre utlysingar, der anna ikkje er særskilt bestemt.

På fleire område er det opna for å gjere skjønnsmessige vurderingar, men då skal dette grunnjevast i saksutgreiingane.

### Kva retningslinene skal vere - og ikkje vere

Vi ynskjer at retningslinene skal vere kortfatta og enkle å finne fram i. Retningslinene slår fast overordna generelle prinsipp som gjeld for verkemiddelbruken. Retningslinene bør vere korte og konsise på prinsipp for tildeling av midlar. Informasjon om saksgang, brukarhjelp, regelverk for klage og linkande vil gå fram av utlysingstekst og vi finn det ikkje naturleg å ta det inn i retningslinene.

Utforming av ein verkemidelpolitikk; mål og resultatvurdering, utforming av verkemiddel mm. utover det som ligg i handlingsprogrammet tenkjer vi er eit større arbeid knytt til nytt regionalt planarbeid.

Vedtakskompetanse

Hovudutvalet har i følgje Reglement for hovudutval for næring, naturressursar og innovasjon, avgjerdsmynde i tilskotssaker vedkomande regional næringsutvikling. Vi legg til grunn at hovudutvalet også har avgjerdsmynde når det gjeld føringar for vedtak i tilskotssaker.

Vurderingar og verknader

**Økonomi:** Denne saka har ikkje direkte konsekvensar for sektoren sin økonomi, men retningslinene vil vere førande for handsaming av søknadar og såleis kunne ha verknad på utvalet sine økonomiske disposisjonar seinare

**Klima:** Retningslinene slår fast at Klimaomsyn og berekraft er grunnleggjande premisser ved tildeling av midlar.

**Folkehelse:** Ikkje relevant

**Regional planstrategi:** Ikkje relevant

### Konklusjon

Vi trur retningslinene for verkemiddelbruk vil vere eit nyttig dokument både for s kjarar, administrasjon og politikarane og r r til at retningslinene blir vedtekne som tilr dd.